
دبیـر انجمـن صـنایع قنـد و شکـر:
توزیـع شکـر تولیـد داخـل بـدون

محدودیت در بازار

بهمن دانایی گفت: با شروع بهره برداری از کارخانجات چغندر قند،
شکر تولید داخل بدون محدودیت توسط بخش خصوصی توزیع میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ در نیمه نخست سال قیمت شکر دارای نوسان
بوده و از ۲۳ هزار تومان ابتدای سال به ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان
رسید. در مقطعی از اردیبهشت به مدت کوتاهی شکر در بازار کمیاب
شد. در حال حاضر شکر در بستههای یک کیلویی و در برخی فروشگاهها ۳
کیلویی در حال توزیع است. در آخرین رصد بازار کالاهای اساسی هر
کیلو شکر بدون بسته بندی (فله) ۲۸ هزار تومان در میادین میوه و
تره بار عرضه میشود و هر کیلو شکر بسته بندی شده بین ۳۵ تا ۴۰

هزار تومان قیمت گذاری شده است.

مصرف سالانه شکر هر ایرانی به طور میانگین ۲۴ کیلو گرم بوده و در
حال حاضر بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن شکر در کشور تولید و
باقی وارداتی است. نیاز سالانه ایران ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن
برآورد میشود که در این راستا مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد
کشاورزی درباره میزان تولید شکر عنوان کرده بود، سال گذشته شکر
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استحصال شده از چغندر قند و نیشکر تولیدی داخل یک میلیون و ۴۴۰
هزار تن بود امسال هم با توجه به شرایط اقلیمی و بارندگی پیش

بینی میشود حداقل به این عدد برسیم.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، بهمن دانایی، دبیر انجمن صنایع قند
و شکر ایران هم درباره توزیع شکر در بازار گفت: کارخانجات قند از
دهم شهریور چغندر قند را تحویل گرفته و کار خود را آغاز کردهاند.

در حال حاضر ۱۲ کارخانه مشغول به کار هستند و تا هفته آینده ۲۰
کارخانه دیگر آغاز به کار خواهند کرد و از دهه دوم مهر با ورود

نیشکر به کارخانجات، تولید شکر افزایش خواهد یافت.

دانایی پیش بینی کرد، در ۶ ماه دوم سال، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن
شکر در کشور تولید خواهد شد.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران تاکید کرد: در نیمه دوم سال
هیچ گونه کمبودی در تنظیم بازار و تأمین شکر نخواهیم داشت و تا

چند روز آینده قیمت شکر به قیمت مصوب باز میگردد.

وی افزود: ۲۹ کارخانه چغندر در سراسر کشور فعال است که تا هفته
آینده فعالیت خود را به صورت کامل آغاز میکنند و ۹ کارخانه نیشکر

هم از هفته دوم مهر شروع به کار خواهند کرد.

سرویس خبری: صنعت غذا

واردات شکر کلید خورد
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دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند و شکر گفت: خوشبختانه
واردات شکر به کشور سرانجام کلید خورد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ بهمن دانایی، دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند و
شکر با اشاره به جلسات نمایندگان این انجمن با مسئولان ارشد وزارت
جهاد کشاورزی گفت: خوشبختانه واردات شکر به کشور سرانجام کلید

خورد.

وی با بیان اینکه عمده خریدها از کشور هندوستان انجام گرفته است،
افزود: امیدوار هستیم که کشتیهای خریداری شده از اواخر خردادماه

به مرور وارد بنادر کشور شوند.

این فعال صنفی در بخش دیگری از سخنان خود توضیح داد: با توجه به
افزایش ۳۰۰ تومانی قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم چغندر قند، مقرر

شد که نرخ جدید شکر تولید داخل نیز به زودی اعلام شود.

وی اضافه کرد: با این شرایط، شکرهای تولید شده موجود در انبار
کارخانهها و شکرهای در حال تولید نیز به بازار عرضه میشوند و

کمبود ایجاد شده، برطرف میشود.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر
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دبیـر انجمـن صـنایع قنـد و شکـر
ــرد در ــب گ ــل عق ــران؛ دلای ای

خودکفایی شکر

بهمن دانایی با اشاره به اینکه قیمت گذاری دستوری منجر شده تجار
رغبتی به واردات شکر نداشته باشند،گفت: احتمال قطع صادرات این

کالا از سوی هند و برزیل وجود دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ بهمن دانایی، دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند و
شکر ایران با اشاره به اینکه سال گذشته یک میلیون و ۴۵۰ هزار تن
شکر در کشور تولید شد گفت: ما در سال گذشته به دلیل مشکلاتی که در
حوزه آب و جیره بندی آن بوجود آمد در تولید نیشکر با چالش مواجه
شدیم به طوری که مزارع نیشکر سال گذشته فقط ۴۰ درصد نیاز آبی خود

را دریافت کردند.

به گفته دانایی تولید شکر در سال گذشته نسبت به سال ماقبل آن
حدود ۱۵۰ هزار تن کاهش پیدا کرد.

وی با اشاره به اینکه امسال وضعیت آب نسبت به سال گذشته بهتر بود
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اظهار امیدواری کرد در سال جای ۷ میلیون تن نیشکر تولید شود که
از این میزان حدود ۷۰۰ هزار تن شکر استحصال خواهد شد.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: در تولید چغندرقند
متأسفانه نسبت به سال گذشته عقب هستیم و با توجه به شرایط موجود

تصور نمیکنم که این مسئله جبران شود.

به گفته دانایی سطح قرارداد چغندرقند در ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰، ۱۰۲
هزار هکتار بوده امسال این رقم به ۸۱ هزار هکتار رسیده است.

قیمت چغندر به موقع افزایش نیافت، کشاورزان نکاشتند

وی درباره دلیل این مسئله توضیح داد که به دلیل افزایش قیمت گندم
کشاورزان توقع داشتند نرخ خرید تضمینی چغندرقند نیز اصلاح شود اما
دولت در بدترین زمان ممکن یعنی ۲۷ اردیبهشت ماه جاری این کار را
انجام داد که فصل کشت تمام شده و اراضی زیر کشت سایر محصولات رفته

بود.

این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: حتی اگر دولت اوایل سال جاری قیمت
را اصلاح میکرد نیمی از این عقب ماندگی جبران میشد.

دانایی با اشاره به اینکه پیشبینی مجموع تولید چغندرقند پاییزه و
بهاره در سال جاری حدود ۵ میلیون تن خواهد بود گفت: این رقم یک

میلیون و ۶۰۰ هزار تن از سال گذشته کمتر است.

دلایل عقب گرد در خوداتکایی شکر چه بود؟

دبیر انجمن صنایع قند و شکر در پاسخ به این پرسش که گفته میشد ما
در تولید شکر وضعیت مناسبی در سالهای اخیر داریم و حتی به مرز
خودکفایی نزدیک شده ایم چه اتفاقاتی منجر به چنین عقبگردی در
تولید شد، ادامه داد: تصمیم گیری های نادرست و بی منطق مسئولان از
جمله مهمترین دلایل این امر است. اگر قیمت خرید تضمینی چغندر قند
به موقع و منطقی اعلام میشد امسال با توجه به اینکه مشکل آب
نداشتیم وضعیت بهتری در تولید داشتیم اما متأسفانه مسئولان مربوطه
بدون حضور تشکلهای تخصصی تصمیماتی را میگیرند که بی نهایت به ضرر

تولید است.

وی با انتقاد از عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در حذف بخش خصوصی از
جلسات تصمیمگیری عنوان کرد که مسئولان میتوانند به راحتی از تجارب
و تخصص فعالان بخش خصوصی استفاده کنند اما متأسفانه در دوره اخیر



به شدت به بخش خصوصی بی احترامی و بی توجهی و تصمیمات ضد تولید
توسط مسئولان دولتی اتخاذ میشود.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره
به اینکه از آذرماه ۱۴۰۰ درباره وضعیت کنونی بازار شکر به مسئولان
وزارت جهاد کشاورزی هشدار داده بودیم گفت: انجمن کارخانههای قند
و شکر از سال ۹۳ و در دوره آقای حجتی به عنوان مسئول تنظیم بازار
این کالا منصوب شد و در این مدت نیز عملکرد مناسبی داشته جز در
مواقع نادری که بازار دچار نوسانات نسبی شده و دلیل این نوسانات

نیز دولت و تصمیمهای دولتیها بوده است.

بیتوجهی مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به بخش خصوصی!

دانایی اضافه کرد: انجمن پیش بینی کرده بود که تولید سال گذشته
حدوداً تا ماههای اول ۱۴۰۱ کافی است و بعد از آن ذخایر رو به
اتمام میگذارد به همین جهت در آذرماه سال گذشته از معاونت توسعه
بازرگانی وزارت جهادکشاورزی درخواست تعیین وقتی برای برگزاری
جلسه و صحبت در این زمینه کردیم اما متأسفانه هیچگاه به این

درخواست انجمن پاسخ داده نشد.

وی افـزود: درواقـع مـا میخواسـتیم از مسـئولان جدیـد وزارت جهـاد
کشاورزی بپرسیم که آیا هنوز انجمن را به عنوان مسئول تنظیم بازار
شکر قبول دارد یا خیر و اگر قبول دارد باید برای واردات این کالا

برنامه ریزی میشد که متأسفانه به درخواست ما پاسخی داده نشد.

دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند و شکر با بیان اینکه ما
در شش ماهه اول ۱۴۰۰ واردات شکر داشتیم، اظهار داشت: این میزان
در همان مدت ۶ ماهه مصرف شد و به اتمام رسید و برای شش ماهه دوم
هم از تولیدات داخل استفاده شد که این تولیدات تا ماههای اول سال
جاری را نیز پاسخگو بود اما باید برای ماههای پیش رو و تا آخر
تابستان از شکر وارداتی استفاده کنیم. وی گفت برای ۴ ماه آتی
حدود ۸۰۰ هزار تن باید وارد شود که بخشی از آن در حال انجام است

و برای بخش دوم باید بسرعت عمل کرد.

احتمال قطع صادرات شکر از سوی برزیل و هند

دانایی افزود: متأسفانه قیمتهای جهانی نیز به شدت افزایش یافته و
حتی این احتمال وجود دارد که برزیل و هند صادرات شکر خود را قطع

کنند.



وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تعدادی از کارخانههای قند در
حال تولید شکر از چغندر پاییزه هستند گفت متأسفانه به دلیل عدم
اعلام قیمت جدید شکر بر اساس افزایش ۳۰۰ تومانی نرخ تضمینی چغندر
نمیتوانیم شکر تولیدی را عرضه کنیم و این در حالی است که از یکسو
کارخانهها شدیداً به نقدینگی نیاز دارند تا مطالبات کشاورزان را

پرداخت کنند و از سوی دیگ بازار به شکر نیاز دارد.

این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: یکی از اصول مهم تنظیم بازار این
است که کمبود کالا در بازار وجودنداشته باشد. وقتی با کمبود کالا
مواجه باشیم در بازار عطش ایجاد میشود و در نتیجه این مسئله، با
انبار خانگی یا انبار از سوی مصرف کنندگان عمده مواجه خواهیم

بود.

دانایی سیاست برخورد تعزیراتی وزارت جهاد کشاورزی برای تنظیم
بازار را نیز مورد انتقاد قرار داد و خاطرنشان کرد: نمیتوان با
کنترل و بازرسی و داغ و درفش بازار را تنظیم کرد. باید با
برنامهریزی اصولی و بموقع کالا به اندازه کافی تأمین و عرضه شده
تا بازار اشباع شود و به تعادل برسد. مگر وزارت جهاد کشاورزی و
دستگاههای نظارتی چند نفر بازرس دارند که تمام مغازههای کشور را

کنترل کنند؟

قیمت گذاری دستوری باعث شد تجار رغبتی به واردات نداشته باشند

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه با تصویب
کارگروه تنظیم بازار از ابتدای سال ۱۴۰۰ شکر از شمول قیمت گذاری
دولتی خارج و مقرر شد که واردکنندگان و حتی کارخانههای قند بر
اساس ضوابط قیمتگذاری کالاهای تولید داخل و وارداتی ابلاغی از سوی
هیئت تعیین و تثبیت قیمتها نسبت به محاسبه قیمت شکر خود اقدام
کنند افزود: ناگهان در دی ماه ۱۴۰۰ مجدداً این کالا مشمول قیمت
گذاری دولتی شد و ما نمیدانیم که به چه دلیل چنین اتفاقی افتاد.
چرا که وقتی واردات شکر با ارز نیمایی انجام میشود هیچ توجیهی

برای قیمت گذاری دستوری آن وجود ندارد.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر تصریح کرد: در حال حاضر واردات یک
کشتی ۶۰ هزار تنی شکر، یکهزار میلیارد تومان نقدینگی نیاز دارد و
تجار چنین ریسکی را انجام نمیدهند که اقدام به واردات این کالا

کنند که مشخص نیست چه قیمتی برای آن در داخل تعیین میشود.

راهکار پیشنهادی برای تنظیم بازار شکر چیست؟



وی با اشاره به اینکه به وزارت جهاد کشاورزی و معاونان این
وزارتخانه در این رابطه نامههای متعددی نوشته ایم و مکاتبات
زیادی انجام داده ایم تا شکر اعم از تولید داخل و وارداتی از
شمول قیمت گذاری دولتی خارج و ضوابط قیمتگذاری توسط تولیدکنندگان
و واردکنندگان رعایت شود گفت: در این صورت واردکنندگان جرأت و

جسارت پیدا میکنند تا بسرعت وارد این حوزه شوند.

دانایی درباره اینکه چه راهکاری پیشنهاد میکنید تا دولت بتواند
بازار شکر را تحت کنترل بگیرد تصریح کرد: در اسرع وقت باید این
کالا از شمول قیمت گذاری دولتی خارج شود و تا هند و برزیل برای
صادرات خود محدودیتی ایجاد نکرده اند بتوانیم واردات انجام دهیم.

وی اضافه کرد: واردات شکر از هند بین ۲۰ تا ۳۰ روز و از برزیل
حدود ۷۰ تا ۸۰ روز زمان میبرد که ما باید در اسرع وقت برای تنظیم

بازار داخل اقدام به واردات این کالا از هند کنیم.
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استقبال کشاورزان از اصلاح قیمت
چغندرقند

https://agrofoodnews.com/category/food-industry/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d9%82%d8%a8%d8%a7%d9%84-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b2-%d8%a7%d8%b5%d9%84%d8%a7%d8%ad-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%da%86%d8%ba%d9%86%d8%af%d8%b1%d9%82/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d9%82%d8%a8%d8%a7%d9%84-%da%a9%d8%b4%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%b2%d8%a7%d9%86-%d8%a7%d8%b2-%d8%a7%d8%b5%d9%84%d8%a7%d8%ad-%d9%82%db%8c%d9%85%d8%aa-%da%86%d8%ba%d9%86%d8%af%d8%b1%d9%82/


دبیر انجمن کارخانجات تولیدکنندگان قند و شکر با اشاره به اصلاح
قیمت خرید تضمینی چغندرقند گفت: پیش بینی می شود اگر سال آینده

مشکل آب نداشته باشیم گام بزرگی به سمت خودکفایی برداریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر، بهمن دانایی درباره اصلاح نرخ خرید تضمینی چغندرقند و
افزایش قیمت چغندر بهاره به ١٧٠٠ تومان گفت: دیروز جلسه شورای
قیمتگذاری و اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی کشاورزی تشکیل
شد و با مساعدت شخص وزیر و همراهی قابل تقدیر اعضای شورا، قیمت

چغندر برای سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ اصلاح و تصویب شد.

وی اضافه کرد: براین اساس قیمت چغندر بهاره بر مبنای عیار ۱۶ هر
تن ۱۷۰۰۰ ریالو قیمت چغندر پاییزه بر مبنای عیار ۱۵ هر تن ۱۶,۴۱۰
ریال تصویب شد ضمن اینکه کمک کرایه برای چغندر بهاره به ازای هر
تن ۱,۰۰۰ ریال و کمک کرایه برای چغندر پاییزه به ازای هر تن

۱,۳۰۰ ریال تعیین و تصویب شد.

دانایی گفت: همچنین به ازای هر تن چغندر تحویلی به میزان ۲
کیلوگرم قند یا شکر به قیمت هر کیلوگرم ۲۲,۰۰۰ ریال و به میزان
۲۰ کیلــوگرم تفــاله خشــک بــه قیمــت هــر کیلــوگرم ۸,۰۰۰

ریال بعنوان جایزه به کشاورزان تحویل خواهد شد.

وی با بیان اینکه به اعتقاد بنده این قیمت مناسب است و بر همین
اساس پیش بینی میکنیم که استقبال خوبی از کشت این محصول شود،
ادامه داد: امسال اصلاح قیمت سه ماه زودتر از سال گذشته انجام شد
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و همین مسأله یکی از مهمترین دلایلی ترغیب کشاورزان به کشت چغندر
است.

این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: هر چند برای پیش بینی میزان تولید
سال آینده زود است اما به نظرم اگر مشکل آب نداشته باشیم، قدم

بزرگی به سمت خودکفایی بر میداریم.

دانایی اضافه کرد: اگر اصلاح قیمت انجام نمیشد سال آینده میزان
تولید چغندر به ۴ میلیون تن هم نمیرسید.

وی با اشاره به افزایش شدید قیمت جهانی شکر گفت: هم اکنون قیمت
شکـر تولیـد داخـل نسـبت بـه شکـر وارداتـی دارای مزیـت اسـت و
همین مسأله میتواند به تولید پایدار این محصول و خودکفایی واقعی

در این حوزه کمک کند.
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دبیر انجمن کارخانجات قند و شکر ایران با اشاره به اینکه حداکثر
قیمت شکر یک کیلوگرمی برای مصرف کننده نهایی ۱۶ هزار تومان است،

گفت: حداقل تا تابستان ۱۴۰۱ نیازی به واردات شکر نداریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ بهمن دانایی، دبیر انجمن کارخانجات قند و شکر ایران با
انتقاد از مطرح کردن برخی از مباحث غیرکارشناسی مبنی بر افزایش
قیمت شکر گفت: در روزهای اخیر مباحثی در برخی سایتها و رسانهها
مبنی بر افزایش قیمت شکر مطرح شده که غیرکارشناسی است و منجر به

ایجاد نابسامانی در بازار میشود.

دانایی با اشاره به اینکه مصرف شکر در کشور به شدت کاهش پیدا
کرده افزود: در حال حاضر باید ماهانه ۱۵۰ هزار تن شکر به بازار
تزریق میشد اما نیاز کنونی بازار ماهی حدوداً ۱۰۰ هزار تن است و
در فصل تابستان نیز در حالی که طبق روال قبل باید در ماه حدود
۲۲۰ هزار تن شکر به بازار تزریق میکردیم به زحمت میزان عرضه به

۱۶۰ هزار تن میرسید.

دبیر انجمن کارخانجات قند و شکر ایران با اشاره به اینکه قیمت
خرید تضمینی چغندر قند در اسفند ماه سال گذشته مجدداً افزایش
پیدا کرد، افزود: این اتفاق به دنبال درخواست انجمن رخ داد چرا

که قیمت اولیه مناسب نبود و منجر به کاهش شدید تولید میشد.

این فعال بخش خصوصی توضیح داد: قیمت چغندر پارسال ۶۰۲ تومان بود
که به ۱,۳۰۰ تومان افزایش یافت به عبارتی با رشد ۱۰۷ درصدی قیمت
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در این حوزه مواجه بودیم، ضمن اینکه ۷۰ درصد قیمت تمام شده تولید
شکر نیز مربوط به نرخ چغندر قند است. از طرفی هزینههای جانبی از
جمله گاز و برق نیز افزایش پیدا کرده که همه این مسائل روی قیمت
شکر تأثیرگذار خواهد بود. با این حال قیمت این کالا در بازار رشد
چشمگیری نداشته و با توجه به افزایش هزینههای تولید منطقی بوده

است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر قیمت شکر تولید داخل درب کارخانه
بین ۱۲۴۰۰ تا ۱۲,۵۰۰ تومان است، گفت: ما در ماههای اخیر با
افزایش شدید قیمت جهانی شکر مواجه بودیم به طوری که اگر بخواهیم
این محصول را وارد کنیم قیمت هر کیلوگرم از آن درب کارخانه بین

۱۶ هزار تا ۱۶,۵۰۰ تومان تمام میشود.

دانایی با اشاره به اینکه شکر تولید داخل ۳۵۰۰ تا ۴ هزار تومان
از شکر وارداتی ارزانتر است، گفت: قیمت هر کیلوگرم شکر بسته بندی
برای مصرف کننده نهایی باید حداکثر ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان باشد و
اگر با قیمت بیش از این عرضه میشود ایراد از سیستم توزیع در
خردهفروشی است که باید نظارت و کنترل بیشتری روی آن انجام بگیرد.

دبیر انجمن کارخانجات قند و شکر ایران در بخش دیگری از سخنان خود
وضعیت تولید شکر را در سال جاری مطلوب عنوان کرد و گفت: امسال
مجموع تولید چغندر بهاره و پاییزه ۶.۵ میلیون تن است که از این
میزان ۸۷۰ هزار تن شکر تولید میشود و با احتساب ۷۰۰ هزار تن
استحصال از ۷ میلیون تن نیشکری که در سال جاری داریم، مجموع
تولید شکر امسال به یک میلیون و ۵۷۰ تا یک میلیون و ۵۸۰ هزار تن

میرسد.

وی تاکید کرد: با توجه به تولید و ذخایری که در کشور داریم حداقل
تا تابستان ۱۴۰۱ از واردات شکر بی نیاز خواهیم بود و پیش بینی
میشود بازار این کالا باثبات ترین بازار در بین کالاهای اساسی

باشد.

دانایی همچنین درباره اینکه انتقاداتی به قیمت خرید تضمینی چغندر
مطرح شده و قرار بود که قیمت این محصول مجدداً تغییر کند، گفت:
پیش جلسه شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک چند روز پیش برگزار
شد و در این جلسه بحث بر سر این بود که قیمت چغندر قند بین ۲۰۰
ــال ــان و دو ری ــد و از ۱,۴۷۳ توم ــش یاب ــان افزای ــا ۲۵۰ توم ت
به ۱۶۵۰ تا ۱,۷۰۰ تومان برسد که پیش بینی میکنیم هفته آینده این



مساله در جلسه هفته آینده شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک
مطرح و نهایی شود.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

انتقاد از قیمت تضمینی محصولات
استراتژیک

دبیر انجمن قند و شکر گفت: تناسب در قیمت گذاری محصولات استراتژیک
برای سال زراعی آینده رعایت نشده و رشد چند برابری نرخ محصولات
رقیب چغندر قند موجب کاهش تولید و از دست رفتن خودکفایی می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ بهمن دانایی، دبیر انجمن کارخانجات تولیدکننده قند و
شکر با اشاره به تعیین قیمت تضمینی ١۴٧٣ تومان برای چغندر قند
بهاره و قیمت ١۴٢٢ تومان برای چغندر پاییزه گفت: نگرانی ما این
بود که افزایش قیمت چغندر قند به گونهای باشد که قیمت شکر تولید
داخل افزایش چشمگیری داشته باشد و مزیت رقابتی تولید داخل با
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واردات از بین برود.

این فعال بخش خصوصی ادامه داد: قیمت تعیین شده برای چغندر قند
رقم خوبی است اما عدم رعایت تناسب افزایش قیمت محصولات رقیب چغندر

قند ایجاد مشکل کرده است.

وی با اشاره به اینکه در تصمیمگیری برای محصولاتی مانند چغندر قند
که در ارتباط مستقیم با صنعت قند و شکر کشور است باید صاحبان
صنایع نیز در جلسات حضور داشته باشند و نظرات خود را مطرح کنند،
افزود: بین ۵٠ تا ۵۵ هزار نفر کشاورز چغندرکار تحت پوشش صنایع
قند و شکر هستند و هیچ ارتباطی هم با وزارت جهاد کشاورزی و سایر

دستگاههای دولتی ندارند و در ارتباط مستقیم با صنعت هستند.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه دولت مردان نباید پشت درهای
ً در کمیسیون شورای بسته برای صنایع تصمیم بگیرند، گفت: قبلا
اقتصـاد نماینـده انجمـن را دعـوت میکردنـد و مـا نیـز. نظـرات و
پیشنهادات خود را ارائه میکردیم اما در این دوره تنها به صحبت

تلفنی با ما اتکا شد و متأسفانه نتیجه نهایی نیز مطلوب نبود.

تناسـب در قیمـت گـذاری محصـولات اسـتراتژیک
رعایت نشده است

دانایی ادامه داد: بر اساس فرمولی که پیش از انقلاب نیز وجود
داشته در تعیین قیمتهای تضمینی همواره قیمت گندم به عنوان نرخ
پایه انتخاب میشد و بر اساس آن قیمت سایر محصولات نیز تغییر میکرد
به عبارتی اگر قرار بود که قیمتها صعود یا سقوط کند در یک رژیم
ً رعایت اتفاق میافتاد و نسبت بین قیمتهای محصولات مختلف کاملا

میشد.

وی اضافه کرد: به عنوان مثال سال گذشته که قیمت گندم پنج هزار
تومان تعیین شد نرخ چغندرقند ۱,۲۴۷ تومان و ۶ ریال بود که این
قیمت ۲۳ تا ۲۵ درصد قیمت گندم بود و رقم مناسبی به شمار میآمد و
همچنین قیمت دانههای روغنی از جمله سویا ١.۵ تا ١.٩ قیمت گندم
بود اما امسال قیمت دانههای روغنی دو برابر شده و قیمت چغندر قند

٢٠ درصد نرخ گندم است.

وی با اشاره به این که محصولاتی مانند سویا و آفتابگردان رقیب
چغندرقند به حساب میآیند، گفت: در حال حاضر کشت آفتابگردان در



غرب کشور و آذربایجان غربی به شدت افزایش پیدا کرده و مسئله عدم
رعایت نسبت در تعیین قیمتها نیز منجر به این میشود که تولید

چغندر قند به شدت فروکش کند.

خودکفایی شکر را از دست میدهیم
دانایی با بیان اینکه امسال در آستانه خودکفایی شکر قرار داشتیم،
افزود: با قیمتهای تعیین شده، سال آینده این دستاورد را از دست

میدهیم.

وی با اشاره به اینکه عدم رعایت نسبت در تعیین قیمتها موجب میشود
که دو تا سه محصول در کشت غالب شود و دستاوردهای دیگر از بین
برود، افزود: با این وضعیت سال آینده چند محصول تولید بسیار
زیادی خواهد داشت و روی دست کشاورزان و دولت میماند از طرفی ما

باید واردات شکر انجام دهید.

این فعال بخش خصوصی درباره اینکه هم اکنون چه پیشنهادی برای برون
رفت از این چالش وجود دارد؟، گفت: هم اکنون قیمتها ابلاغ شده و
دیگر نمیتوان نرخ سایر محصولات را تغییر داد تنها راهکاری که وجود
دارد این است که دولت قیمت چغندر را با رعایت نسبتهای سنوات قبل
ترمیم کند تا تولید این محصول آسیب نبیند که البته این اتفاق نیز
منجر به افزایش قیمت تمام شده چغندر قند و در نهایت افزایش نرخ

شکر تولیدی خواهد شد.

چارهای جز افزایش قیمت چغندرقند نیست
دانایی با اشاره به اینکه در صورت رعایت تناسب قیمت بین محصولات
مختلف، نرخ ۱,۴۷۳ تومان برای چغندرقند نرخ نسبتاً مناسبی بود،
گفت: در حال حاضر باید این قیمت به ۱۶۰۰ تا ۱,۷۰۰ تومان افزایش
پیدا کند و ما با این اتفاق مزیت قیمتی تولید داخل را نسبت به
واردات از دست میدهیم اما برای جلوگیری از افت تولید چغندر قند و

از دست رفتن خودکفایی شکر چاره دیگری نداریم.

این فعال بخش خصوصی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به
اهمیتی که وزیر جدید جهاد کشاورزی به تشکلهای بخش خصوصی میدهد،
افزود: اخیراً قرار شده است که ۱۵ تشکل بطور همزمان جلسهای با
وزیر جهاد کشاورزی داشته باشند و مشکلات بخش را مطرح کنند که
البته معتقد هستیم چنین جلساتی با این حجم از افراد خروجی مناسبی



ندارد و بهتر است که وزیر با تشکلهای تخصصی به طور جداگانه دیدار
کند و نظرات و پیشنهادات آنها را بشنود و مد نظر قرار بدهد تا به

نتیجه مطلوب برسیم.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

شکر تا آخر سال گران نمیشود/
دولـت سـیزدهم بـه خودکفـایی کمـک

کند

دبیر انجمن کارخانجات تولیدکنندگان قند و شکر با بیان اینکه قیمت
شکر تا پایان سال افزایشی ندارد، گفت: با توجه به افزایش شدید

قیمت جهانی، تولید داخل بر واردات مزیت یافته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ بهمن دانایی، دبیر انجمن کارخانجات تولیدکنندگان قند و
شکر در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر افزایش قیمت شکر در
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بازار گفت: هیچکدام از این مباحث، صحت ندارد.

وی تصریح کرد: شکری که در حال حاضر در بازار عرضه میشود، تولید
داخل است و قیمت جهانی شکر هر چقدر هم که رشد کند، تأثیری بر نرخ
این کالا ندارد ضمن اینکه با توجه به شرایط مطلوب تولید و عرضه،

حداقل تا پایان سالجاری قیمت شکر هیچگونه افزایشی نخواهد داشت.

دبیر انجمن کارخانجات تولیدکنندگان قند و شکر ادامه داد: اگر
شکری که هم اکنون در بازار عرضه میشود، تولید داخل نبود قیمت آن

درب کارخانه به هر کیلوگرم ۱۶ هزار تومان میرسید.

دانایی با بیان اینکه قیمت جهانی هر کیلوگرم شکر هم اکنون ۵۳۰
دلار است، افزود: سال گذشته قیمت جهانی شکر حدود ۳۳۰ دلار بوده که

امسال حدود ۲۰۰ دلار رشد کرده است.

به گفته وی، هم اکنون قیمت شکر تولید داخل درب کارخانه ۱۲ هزار و
۵۰۰ تا ۶۰۰ تومان در هر کیلوگرم است ضمن اینکه شرکت بازرگانی
دولتی شکر را کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان تحویل خانوار و صنوف

میدهد.

دانایی ادامه داد: در دو تا سه ماه گذشته هم که تولید داخل به
بازار عرضه نشده بود، شرکت بازرگانی دولتی نیاز بازار را تأمین

کرد.

دانایی با اشاره به اینکه شرکت بازرگانی دولتی همواره باید ۵۰۰
هزار تن شکر به عنوان ذخایر استراتژیک داشته باشد، گفت: زمانی که
بازار دچار نوسان میشود، این شرکت اقدام به توزیع شکر برای تنظیم

بازار میکند.

مصاحبهها درباره افزایش قیمت شکر هدف دار و
برای بر هم زدن تعادل بازار است

وی با بیان اینکه مصاحبههایی که درباره افزایش قیمت در بازار
انجام میشود، هدف دار است، افزود: ما احتمال میدهیم برخی اشخاص
از شرکت بازرگانی دولتی شکر خریداری و آن را انبار کردهاند تا در
فرصت مناسب به قیمت گرانتر بفروشند و همین مسئله باعث چنین

جوسازیهایی شده است.

دانایی با اشاره به اینکه واحدهایی که از شرکت بازرگانی دولتی



سهمیه شکر دریافت میکنند، باید پروانه داشته باشند، گفت: این
واحدها به بهانه بسته بندی و تولید قند، شکر میگیرند اما
متأسفانه بعد از صدور حواله توسط شرکت بازرگانی دولتی، نظارتی بر
این مسئله وجود ندارد و مشخص نمیشود که این شکرها کجا میرود و به
چه صورت عرضه میشود. در حالی که وزارت صمت و سازمان حمایت باید

به دقت روی این مسئله نظارت داشته باشند.

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: ۱۵ روز دیگر اوج تولید شکر در
کشور است و پیش بینی میشود امسال حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن
شکر از محل چغندر بهاره و نیشکر تولید شود ضمن اینکه پیش از این

نیز ۱۶۰ هزار تن شکر از محل چغندر پاییزه تولید شده است.

مصرف داخلی شکر به شدت کاهش یافته است
دانایی ادامه داد: با توجه به اینکه مصرف شکر در کشور به شدت
کاهش یافته است، پیش بینی بازار بسیار آرامی را برای این محصول

تا آخر سال داریم.

وی ضمن رد ادعاهایی مبنی بر اینکه مصرف سالیانه شکر در کشور دو
میلیون و ۸۰۰ هزار تن است، تأکید کرد: در طول تاریخ هیچ گاه مصرف
شکـر در کشـور مـا بـه ایـن انـدازه نبـوده اسـت. در دوران قبـل
از کرونا مصرف این کالا در کشور سالانه دو میلیون و ۲۰۰ هزار تن
بوده و در حال حاضر پیش بینی میشود که به یک میلیون و ۷۰۰ تا یک

میلیون و ۸۰۰ هزار تن کاهش یافته است.

دانایی متذکر شد: در ماههای تیر، مرداد و شهریور باید ماهانه بین
۲۰۰ تا ۲۲۰ هزار تن شکر به بازار عرضه میشد اما میزان عرضه به
۱۵۰ هزار تن در ماه نیز نرسید و دلیل این مسئله کاهش شدید تقاضا

بوده است.

این فعال بخش خصوصی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه
قیمت شکر بسته بندی یک کیلوگرمی باید بین ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان
برای مصرف کننده نهایی باشد، تأکید کرد: بسته بندی کننده ملزم
است که قیمت شکر را روی بسته بندی درج کند و اگر روی بسته بندی
قیمت درج نشده باشد دستگاههای نظارتی با خرده فروشان و کسانی که
این بسته بندی را انجام دادهاند، برخورد میکند و آنها باید
پاسخگو باشند که چرا قیمت درج نشده و یا چرا محصولی عرضه میکنند

که بر روی آن قیمت وجود ندارد.



ــر واردات /  ــی ب ــد داخل ــت تولی دولتمزی
سیزدهم به خودکفایی کمک کند

وی در ادامه با اشاره به معرفی سید جواد ساداتی نژاد به عنوان
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی، اظهار داشت: خوشبختانه وضعیت تولید
شکر در کشور بسیار مطلوب است و ما در یک قدمی خودکفایی قرار
داریم. از وزیر جهاد کشاورزی آینده درخواست داریم که نگاه ویژهای

به این بخش داشته باشد که بتوانیم به خودکفایی کامل برسیم.

دانایی تصریح کرد: با توجه به افزایش سرسامآور قیمتهای جهانی و
واقعی شدن نرخ ارز، تولید شکر در داخل نسبت به واردات آن مزیت
پیدا کرده و خودکفایی در این حوزه یک گام بسیار بلند در تأمین

امنیت غذایی کشور به حساب میآید.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

عرضه شکر بسته بندی بیش از ۱۶
هزار تومان تخلف است
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دبیر انجمن صنفی کارخانههای قند و شکر گفت: عرضه شکر فلهای با
قیمت بیش از کیلویی ۱۴ هزار تومان و بسته بندی بیش از ۱۶ هزار

تومان تخلف گرانفروشی است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از صدا و سیما، بهمن دانایی افزود: در حال حاضر قیمت شکر داخلی
در درب کارخانه به ازای هر کیلو ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۲ هزار و ۶۰۰
تومان است که با احتساب سود اگر این محصول به صورت فله عرضه شود
قیمتش باید بین ۱۴ تا ۱۴,۵۰۰ تومان و اگر در بسته بندیهای یک

کیلویی عرضه شود باید بین ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان باشد.

وی با اشاره به این که شکر نرخ مصوب ندارد گفت: البته دستگاههای
نظارتی با احتساب قیمت تمام شده میتوانند به موضوع گرانفروشی این

محصول ورود کرده و براساس آن با این موارد برخورد کنند.

دانایی افزود: بالا بودن قیمت شکر در حال حاضر به دلیل ضعف نظارت
است وگرنه قیمت شکر بسته بندی حداکثر باید ۱۶ هزار تومان باشد.

وی تاکید کرد: براساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار باید قیمت شکر
روی بسته بندی آن درج شده باشد و اگر این اقدام صورت نگیرد تخلف
است ضمن این که بسته بندیهای شکر حتماً باید با وزن یک کیلویی

باشد.

دبیر انجمن صنفی کارخانههای قند و شکر تصریح کرد: در حال حاضر ۳۷
کارخانه شکر در کشور فعالیت میکنند که ۹ کارخانه نیشکری و ۲۸
کارخانه چغندری سالیانه حدود یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۷۰۰
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هزار تن تولید دارند.

وی گفت: در حال حاضر حداکثر واردات برای مصرف ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن
است و البته دولت نیز باید ۵۰۰ هزار تن شکر برای ذخیره راهبردی
(استراتژیک) داشته باشد که براساس نیاز برای تأمین این مقدار شکر

به کشور وارد میکند.

دبیر انجمن صنفی کارخانههای قند و شکر ادامه داد: شرکت بازرگانی
دولتی براساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار در صورت احساس هر گونه
کمبود با تخصیص یارانه ۳ تا ۴ هزار تومان برای هر کیلو شکر را با
قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای مصارف صنوف و خانوار عرضه میکند
که این موضوع نیز به ایجاد ثبات قیمتی در بازار شکر یاری دهنده

است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: صداوسیما

ایران در آستانه خودکفایی مجدد
در تولید شکر
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دبیر انجمن کارخانجات قند و شکر با بیان اینکه نگران مزارع نیشکر
که تحت تاثیر بحران آب قرار دارند هستیم، گفت: کشور در آستانه

خودکفایی مجدد در حوزه شکر قرار دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ بهمن دانایی، دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و
شکر درباره مباحث مطرح شده مبنی بر آسیب دیدن تولید چغندرقند به
دلیل خشکسالی گفت: خوشبختانه امسال مشکل خاص و نگران کنندهای در

حوزه تولید چغندرقند نداریم.

وی با اشاره به اینکه سطح زیر کشت چغندر بهاره امسال حدود ۱۰۰
هزار هکتار بوده است، افزود: با شرایط موجود امیدوار هستیم به

ارقام برآورد شده در این زمینه دست یابیم.

دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و شکر با بیان اینکه سطح
زیر کشت چغندر پاییزه نیز بیش از ۲۰ هزار هکتار بوده است، اضافه
کرد: حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن چغندر پاییزه امسال در کشور
تولید شد که از این محل حدود ۱۶۰ تا ۱۶۵ هزار تن شکر تولید میشود

و این رقم بسیار خوبی است.

دانایی اضافه کرد: سال گذشته میزان تولید چغندر پاییزه ۹۴۰ تا
۹۵۰ هزار تن بوده است.

این فعالی بخش خصوصی تصریح کرد: اگر اتفاق خاصی نیفتد ۵.۵ میلیون
تن چغندر بهاره برداشت میکنیم که از این رقم حدود ۷۰۰ هزار تن
شکر تولید میشود و مجموع شکر استحصالی از چغندر پاییزه و بهاره

http://www.agrofoodnews.com


به حدود ۹۰۰ هزار تن خواهد رسید.

وضعیت تولید نیشکر نگران کننده است
وی تاکید کرد: آنچه مایه نگرانی شده تولید نیشکر است که به دلیل

خشکسالی و بحران آب در استان خوزستان به شدت آسیب دیده است.

دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و شکر با بیان اینکه کشت
نیشکر به خوبی انجام شده بود و مشکلی در این حوزه نداشتیم، اضافه
کرد: چالش آبی که در استان خوزستان به وجود آمد باعث شد در این
حوزه دچار مشکل شویم و در مقاطعی این مسئله، تولید کنندگان را به
شدت آزار داد که در پی این اتفاقات نامههای زیادی را به وزرای
نیرو و جهاد کشاورزی نوشتیم و خواستار رسیدگی به این مسئله شدیم.

دانایی ادامه داد: به دنبال مذاکرات انجام شده، وزیر جهاد
کشاورزی به مسئله ورود کرد و خوشبختانه مقداری آب برای مزارع
نیشکر تخصیص داده شد که اگر چه اتفاق خوبی بود اما برای جبران

بحران ایجاد شده کافی نبوده است.

وی با اشاره به اینکه کشتهایی که زیر دیم هستند به شدت وضعیت
بحرانی دارند و در معرض خطر قرار گرفته است، گفت: به عنوان مثال
در کشت و صنعت کارون که بزرگترین تولید کننده شکر سفید کشور است
مزارع خشک شده و متأسفانه تا چشم کار میکند نیهای خشک شده را
میبینیم. به همین جهت ما بسیار نگران تولید نیشکر در سال جاری

هستیم.

دانایی با بیان اینکه آبی که به مزارع کشت و صنعت کارون میرسد از
ســد دز وارد رودخــانه دز و از آنجــا وارد کــارون میشــود، گفــت:
متأسفانه کشاورزانی که در بالادست کارون قرار دارند بیش از سهمیه،
آب برداشت کرده اند و این مسئله سبب شده که آبرسانی به کشت و

صنعت کارون ۳۰ تا ۴۰ درصد کاهش پیدا کند.

وی با اشاره به اینکه برداشت نیشکر از اول آبان ماه آغاز میشود
گفت: اگر در پاییز بارندگی اتفاق بیفتد میتوان به احیای مزارع
دیم تا حدود زیادی امیدوار بود. ضمن اینکه ما خواستار رسیدگی

فوری مسئولان مربوطه به وضعیت مزارع زیر کشت نیشکر هستیم.

دانایی گفت: برآورد میشد امسال ۱۷۰ هزار تن شکر توسط بزرگترین
کشت و صنعت کشور تولید شود که با وضعیت ایجاد شده، این پیش بینی



به ۱۳۰ تا ۱۴۰ هزار تن کاهش یافته است.

دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و شکر با بیان اینکه پیش
بینی ما تولید ۶ میلیون تن نیشکر است، ادامه داد: برخی حدود ۷.۵
میلیون تن تولید نیشکر را برآورد میکنند که در این صورت ۷۵۰ هزار

تن شکر از محل تولید نیشکر استحصال خواهد شد.

امسـال ۱.۷ میلیـون تـن شکـر در کشـور تولیـد
میشود

دانایی تصریح کرد: در این صورت تولید شکر کشور در سال جاری به یک
میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن میرسد که این رقم به
تولید سال ۹۶ که ۲ میلیون و ۱۵ هزار تن شکر در کشور تولید کردیم

بسیار نزدیک است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی
بر اینکه نیشکر محصولی بسیار آب بر است و کشت آن در استانی مانند
خوزستان منابع آب را به شدت تهدید میکند و عدهای خواستار عدم کشت
این محصول و جایگزینی مارچوبه و کنجد به جای آن هستند گفت: با
این نظریه به شدت مخالف هستم. سطح زیر کشت نیشکر در استان
ً خوزستان ۸۷ هزار هکتار است و پیش از کشت نیشکر، این زمینها کاملا

مرده بودند.

دانایی اضافه کرد: سرمایه گذاران ورود کردند و با شست و شوی این
زمینها، شوری آنها را از بین بردند که این منجر به احیای اراضی و

در نتیجه کشت نیشکر شد.

دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و شکر تاکید کرد: اکنون که
این مزارع احیا شده عدهای بحث عدم کشت نیشکر را مطرح میکنند در
حالی که اگر این اتفاق بیفتد اراضی نیشکر از بین میرود و محصول
دیگری نیز آنجا کشت نخواهد شد ضمن اینکه ۶ تا ۷ واحد از
کارخانجات نیشکر در جنوب اهواز واقع شده که نزدیک خلیج است و اگر
آنجا کشت نیشکر انجام نشود آب وارد خلیج و بعد از آن دریای عمان

میشود و از دسترس ما خارج خواهد شد.

دانایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه اگر پاییز و
زمستان امسال بارندگی خوبی داشته باشیم عواقب خشکسالی جبران
میشود، گفت: در غیر این صورت ما آثار ناشی از خشکسالی امسال را



در سالهای آتی خواهیم دید و این مسئله روی تولید چغندرقند نیز
تأثیر مستقیم خواهد داشت.

مافیای شکر با سرکوب نرخ ارز، شکر ارزان
وارد میکردند

وی همچنین با اشاره به افزایش سرسام آور قیمت جهانی شکر تصریح
کرد: زمانی در کشور ارز ارزان قیمت برای واردات شکر اختصاص
میدادند و در کنار این مسئله قیمت جهانی نیز پایین بود. بنابراین
شکر ارزان قیمت وارد و عنوان میکردند که واردات مزیت بیشتری نسبت
به تولید داخل دارد در حالی که این مزیت را با سرکوب نرخ ارز

ایجاد کرده بودند.

دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و شکر با اشاره به اینکه
خوشبختانه در سال ۹۸ ارز ترجیحی شکر حذف و ارز نیمایی جایگزین آن
شد، افزود: در کنار این اتفاق شاهد افزایش قیمت جهانی شکر نیز
بودیم و این مسائل باعث شده که هم اکنون قیمت شکر وارداتی ۲ هزار
و ۵۰۰ تومان گرانتر از تولید داخلی باشد به طوری که هم اکنون
قیمت شکر وارداتی کف کارخانه ۱۵ هزار تومان در هر کیلوگرم و قیمت

شکر داخلی بین ۱۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۳ هزار تومان است.

محمـود حجتـی بـه کوتـاه کـردن دسـت مافیـای
واردات کمک بزرگی کرد

دانایی با اشاره به فعالیت مافیای شکر در حوزه واردات این محصول
طی سالهای گذشته گفت: خوشبختانه ما موفق شدیم این مافیا را از
بین ببریم و محمود حجتی وزیر سابق جهاد کشاورزی کمک بسیار زیادی

به از بین بردن این مافیا کرد.

وی با بیان اینکه هم اکنون تولید داخل دارای مزیت شده است اضافه
کرد: طی ۲ سال اخیر شکر جزو معدود کالاهایی است که بازار آن با
ثبات نسبی مواجه بوده البته قیمت این کالا سال گذشته حدود ۶ هزار
و ۵۰۰ تومان بود و امسال به حدود ۱۲ هزار تومان رسید که این
اتفاق به دو دلیل رخ داد. اول اینکه ارز ترجیحی از واردات حذف و
ارز نیمایی جایگزین آن شد همچنین قیمت خرید تضمینی چغندرقند
پارسال ۱۰۷ درصد افزایش پیدا کرد و قیمت چغندر ۷۰ درصد نرخ تمام

شده تولید شکر را تشکیل میدهد.



دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و شکر اضافه کرد: با این
حال شکر جزو کالاهایی بوده که بازار آرامی داشته و هم اکنون
مباحثی مبنی بر اینکه در برخی فروشگاهها عرضه این محصول کم است
مطرح میشود که عامل این اتفاق نیز کم کارهای دستگاههای نظارتی
است و کارخانجات نمیتوانند مراکز خرده فروشی را هم کنترل کنند.

حداکثر قیمت شکر فله برای مصرف کننده ١۵
هزار تومان و شکر بسته بندی ١۶ هزار و ۵٠٠

تومان است
دانایی تاکید کرد: قیمت شکر درب کارخانه ۱۲ هزار تومان است
بنابراین باید به دست مصرف کننده نهایی با قیمت ۱۵ هزار تومان
برسد. البته قیمت شکر بسته بندی یک کیلوگرمی ۱,۵۰۰ تومان به خاطر
بسته آن بیشتر است و باید با قیمت ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان به درست

مصرف کننده برسد.

دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و شکر با بیان اینکه بهره
وری اصلی ما در حوزه چغندرقند از نیمه شهریور شروع میشود، گفت
اگر اتفاق خاصی نیفتد تا اردیبهشت و خرداد سال ۱۴۰۱ نیاز به
واردات حتی یک کیلوگرم شکر هم نداریم و نگرانی نیز در حوزه تأمین

وجود ندارد.

در آستانهمصرف شکر در داخل کاهش یافت / 
خودکفایی مجدد هستیم

وی درباره اینکه آیا میتوان گفت کشور بار دیگر در آستانه
خودکفایی تولید شکر قرار گرفته است، اضافه کرد: مصرف شکر در داخل
ً به صورت ماهیانه در کشور کاهش پیدا کرده به طوری که ما قبلا
پاییز و زمستان ۱۴۰ هزار تن، ایام عید ۲۲۰ هزار تن و در تیر،
مرداد و شهریور ۲۱۰ هزار تن نیاز به شکر داشتیم. در حالی که هم
اکنون شکری که به بازار عرضه شده و نیاز را برطرف کرده ۱۵۰ هزار

تن بوده است و بازار بیش از این کشش ندارد.

دانایی با اشاره به اینکه بنابراین ۶۰ هزار تن کاهش مصرف را در
این فصل داشتیم افزود: صنایع مصرف کننده شکر تولیدشان به شدت
کاهش پیدا کرده چرا که هم قدرت خرید مردم کاهش یافته و هم صادرات
آنها افت کرده است. ضمن اینکه مردم نیز مانند گذشته نمیتوانند



شیرینی و شکلات خریداری کنند. اگر غیر از این بود و مصرف شکر
مانند گذشته در ایام تابستان به ۲۱۰ هزار تن میرسید هم اکنون با

انفجار بازار این کالا مواجه بودیم.

دبیر انجمن کارخانجات تولید کننده قند و شکر اضافه کرد: بنابراین
تولید ما به اندازه مصرف شده و میتوان گفت با تحقق ارقام برآورد
شده برای سالجاری بار دیگر در حوزه شکر بار دیگر به خودکفایی

خواهیم رسید.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

افزایش قیمت شکر تکذیب شد /فعلا
تصمیمی برای افزایش قیمت وجود

ندارد

دبیر انجمن صنفی کارخانجات قند و شکر مباحث مربوط به افزایش قیمت
شکر را رد کرد و گفت: چنین بحثی مطرح نیست.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از مهر؛ بهمن دانایی مباحث مطرح شده مبنی بر افزایش قیمت شکر را
رد کرد و گفت: هیچ گونه افزایش قیمت قانونی در این زمینه اتفاق

ً هم قرار نیست که چنین اتفاقی بیفتد. نیفتاده و فعلا

وی با اشاره به اینکه علیرغم کاستیها و مشکلات موجود، شکر نسبت به
کالاهای دیگر از حاشیه امن بیشتری برخوردار بوده است، افزود: ما

در زمینه شکر با کمبود یا تشکیل صف برای خرید آن مواجه نبودیم.

دانایی تصریح کرد: اگر عدهای شکر را در بازار بالاتر از قیمت مصوب
بفروش میرسانند خارج از حیطه مسئولیتهای ما است، در صورتی که اگر
تنظیم بازار شکر را به انجمن صنفی کارخانجات واگذار میکردند بهتر

میتوانستیم بازار را کنترل کنیم.

به گفته دبیر انجمن صنفی کارخانجات قند و شکر تنظیم بازار این
محصول تا دو سال قبل بر عهده انجمن بود.

عرضه شکر در بستههای ۹۰۰ یا ۷۰۰ گرمی ممنوع است

دانایی تاکید کرد: در حال حاضر نیز شکر بخش خانوار که توسط شرکت
بازرگانی دولتی ایران در کیسههای ۵۰ کیلویی به واحدهای بسته بندی
و فروشگاهها عرضه میشود به قیمت هر کیلوگرم ۶ هزار و ۶۵۰ تومان
در اختیار این واحدها و فروشگاهها قرار میگیرد که باید به صورت
بسته بندیهای یک کیلوگرمی در بیاید و به نرخ ۸ هزار و۷۰۰ تومان

در اختیار مصرف کننده نهایی قرار بگیرد.

وی تصریح کرد: فروش شکر به قیمت بالاتر از این میزان تخلف محسوب
میشود ضمن اینکه عرضه این محصول در بستههای ۷۰۰ یا ۹۰۰ گرمی نیز

ممنوع است.

دبیر انجمن صنفی کارخانجات قند و شکر قیمت هر کیلوگرم شکر برای
بخش صنف و صنعت را نیز ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: بر
اساس مصوبه سال گذشته دولت، باید از ابتدای سال ۱۴۰۰ کالاهایی که
یارانه و تسهیلات دولتی دریافت نمیکنند از قیمت گذاری دستوری خارج

شوند و واحدهای تولیدی در این زمینه تصمیم گیری کنند.

دانایی با اشاره به اینکه شکر نیز هم اکنون در زمره همین کالاها
قرار دارد، ادامه داد: بنابراین باید واحدهای تولید کننده بر
اساس ضوابط قیمت گذاری کالاهای تولید داخلی که سازمان حمایت آن را
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تدوین کرده، اقدام به قیمت گذاری کنند.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه ۳۷ کارخانه تولید کننده قند و
شکر در کشور داریم که قیمت تمام شده تولید هیچ کدام از آنها شبیه
یکدیگر نیست درخواست ما این بوده که به انجمن صنفی کارخانجات قند
و شکر اجازه داده شود که با بررسی قیمت تمام شده تولید واحدها
نرخ میانگینی را محاسبه و اعلام کند که متأسفانه این پیشنهاد مورد

پذیرش قرار نگرفت.

دانایی با اشاره به اینکه در سال جاری وضعیت تولید شکر بسیار
مطلوب است، اظهار داشت: به همین جهت پیش بینی میکنیم که میان
واحدها رقابت منفی ایجاد شود و در نتیجه نرخ کالا در بازار افت

کند.

شرایط آرام بازار شکر را مدیون تولید داخل هستیم

وی با اشاره به دستور رئیس جمهور مبنی بر عدم افزایش قیمت کالاهای
اساسی در ماه مبارک رمضان گفت: به همین جهت کارخانجات تولید
کننده شکر با وجود اینکه محصول تازه آنها از اوایل اردیبهشت ماه
وارد بازار میشود قیمت جدیدی تعیین نکرده اند و اخیراً به آنها

ابلاغ کرده ایم که نرخ جدید را محاسبه و اعلام کنند.

دبیرانجمن صنفی کارخانجات قند و شکر توضیح داد: مشخص نیست که در
بررسی جدید قیمتهای تمام شده تولید، افزایش نرخی اتفاق بیفتد یا
خیر؟ ضمن اینکه اگر افزایشی وجود داشته باشد بین ۳۰۰ تا ۴۰۰

تومان خواهد بود که رقم زیادی نیست.

دانایی شرایط مطلوب بازار شکر را ناشی از وضعیت خوب تولید داخل
دانست و گفت: اگر قرار بود که ما در چنین شرایطی شکر وارد کنیم
بیش از ۱۳ هزار تومان تمام میشد و وضعیت آرامی را که در حال حاضر

داریم شاهد نبودیم.
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دلایل افزایش قیمت چشمگیر شکر چیست؟
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